quod coram nobis constitute magistra et conventus curie Begginarum in Trajecto inter se statuerunt:

Quod cum aliquam ex eis mori contigerit, nullus persone defuncte in domo vel in aliis rebus, quas

habuit infra curiam, hereditario jure succedat ; sed magistra, que pro tempore fuerit, de domo et

rebus predictis defuncte Beggine de consilio discretarum Begginarum ordinet et disponat, prout ei

secundum Deum videbitur expedire, nisi ipsa Beggina in testamento suo vel donatione inter vivos

per se, quid de rebus suis fieri voluerit, decreverit ordinandum, ita tamen quod domum personis ,

extra curiam morantibus, nec donare poterit nec legare.

Item statuerunt, quod si aliqua Beggina per manifestam inobedientiam de curia recesserit aut si

quam de curia per magistram et discretiores Begginas curie ob excessus aliquos contigerit amoveri,

illa in domo, si quam habuit in curia, nichil extunc omnino juris habebit ; sed domus, quam ibidem

habuit, pleno jure cedet curie memorate.
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Preterea promiserunt prefate magistra et conventus, quod exnunc inantea nullam recipient Begginam

ad conventum earum, nisi promittat et arbitretur expresse, statutum servare predictum secundum

quod superius est expressum. In cujus rei testimonium et munimen sigillum civitatis nostre litteris

presentibus duximus apponendum. Actum sub Theoderico Vrenkinne sculteto, presentibus Gerhardo

Fresone, Petro Pellencussen, Hermanno filio domine Arneldis , Henrico Machelm, Hermanno Olde-

ridder et Frederico Soldenbalgh, scabinis Trajectensibus. Datum anno Domini 1284 in octava Obitus

beati Martini Episcopi.

(Oorspr. Archief der Oud-R. C. Clerezij te Utrecht.)

26. AFSCHAFFING VAN HET STATUUT OVER DE NAGELATENE HUIZEN EN ANDERE GOEDEREN DER

BEGIJNEN. 1422 December 30.

Fredericus, Dei gracia episcopus Trajectensis, dilectis nobis in Christo filiabus magistre et con-

ventui curie Beghinarum civitatis nostre Trajectensis salutem et sinceram in Domino caritatem. Pro

parte vestra nobis oblata peticio continebat, quod cum olim longevis retroactis temporibus magistra

et conventus curie predicte inter se statuissent, quod cum aliquam ex eis mori contingeret, nullus

persone defuncte in domo vel in aliis rebus, quas habuit infra dictam curiam, hereditario jure

succederet, sed magistra, que pro tempore foret, de domo et rebus predictis defuncte Beghine de

consilio discretarum Beghinarum ordinaret et disponeret, prout secundum Deum videretur expedire,

nisi ipsa Beghina in testamento suo vel donacione inter vivos per se, quid de rebus suis fieri

voluerit, ordinaret, ita tamen quod domum personis, extra dictam curiam morantibus, nec donare

poterit nec legare. Item quod si aliqua Beghina per manifestam inobedienciam de curia recederet,

aut si quam de curia per magistram et discretiores Beghinas curie ob excessus aliquos contigerit

amoveri, illa in domo, si quam haberet in curia, nichil extunc omnino juris haberet, sed domus ,

quam ibidem habuit, pleno jure cederet curie memorate. Item quod extunc inantea nulla reciperetur

Beghina ad conventum earum, nisi promitteret et arbitraretur expresse, statutum servare predictum ;

quod quidem statutum dudum recolende memorie Guido, Trajectensis episcopus, predecessor noster,

confirmacionis munimine dicitur roborasse. Cum autem, sicut eadem peticio subjungebat, dictum

statutum a memoria hominum nondum fuerat in toto vel in parte servatum, quinymmo vobis et

singulis vestrum penitus ignotum hucusque et occultum, nec per vos servatum, arbitratum seu

promissum, sed per contrariam observanciam continue contraventum , ne igitur occasione premissorum

aliqua inter vos oriatur dissencio seu materia questionis, supplicari nobis fecistis humiliter et devote ,

quatenus, cognita per nos super hiis mera veritate, dictum statutum tamquam nullum abolere ,

vosque ad ipsius observacionem minime obligari auctoritate nostra ordinaria declarare dignaremur .

Vestris itaque justis ac juri et racioni consonis precibus inclinati, super premissis inquiri diligencius

fecimus veritatem ; et quia per hujusmodi inquisicionem invenimus, omnia et singula premissa , pro

parte vestra nobis ut premittitur exposita, clara fulciri veritate, jurisperitorum desuper consilio

suffulti, cupientes dissenciones, inter vos premissorum occasione subortas et in futuris fortassis

eventuras, penitus exstirpare, vosque paci et tranquillitati perpetuo conformare, auctoritate nostra

ordinaria declaravimus et tenore presencium declaramus, dictum statutum tamquam nullum abolendum

fore et cassandum , ac abolemus et cassamus, vosque et vestrum ' ) quamlibet ad ipsius observacionem

minime teneri aut fuisse vel esse astrictas seu quomodolibet obligatas, non tamen intendentes per

hujusmodi nostram declaracionem vestris laudabilibus consuetudinibus, in dicta curia hactenus ob-

servatis, in aliquo prejudicare. In cujus rei testimonium sigillum nostrum ad causas presentibus

duximus appendendum. Datum anno Domini millesimo quadringentesimo vicesimo secundo, mensis